
L04AA06 - KYSELINA MYKOFENOLOVÁ 
   0027436 - CELLCEPT 250MG CPS DUR 100 
   0027437 - CELLCEPT 500MG TBL FLM 50 
   0167865 - MYCLAUSEN 500MG TBL FLM 50 
   0168656 - MYCLAUSEN 250MG CPS DUR 100 
   0100973 - MYCOPHENOLAT MOFETIL SANDOZ 250MG CPS DUR 100 
   0123265 - MYCOPHENOLAT MOFETIL SANDOZ 500MG TBL FLM 50 
   0123269 - MYCOPHENOLAT MOFETIL SANDOZ 500MG TBL FLM 50 
   0205854 - MYCOPHENOLIC ACID ACCORD 180MG TBL ENT 120 
   0205858 - MYCOPHENOLIC ACID ACCORD 360MG TBL ENT 120 
   0242295 - MYCOPHENOLIC ACID ACCORD 180MG TBL ENT 120 
   0242299 - MYCOPHENOLIC ACID ACCORD 360MG TBL ENT 120 
   0029714 - MYFENAX 250MG CPS DUR 100 
   0029716 - MYFENAX 500MG TBL FLM 50 
   0018698 - MYFORTIC 360MG TBL ENT 120 
   0018964 - MYFORTIC 180MG TBL ENT 120 
          1. základní úhrada  
 

Změna indikačního omezení: 
 

 
Mykofenolát mofetil je hrazen jako součást kombinované imunosupresivní terapie v indikacích:  
1) profylaxe rejekce štěpu hostitelem u pacientů, u kterých byla provedena alogenní transplantace 
ledvin, jater nebo transplantace srdce,  
2) profylaxe reakce štěpu proti hostiteli (GvHD) při alogenní transplantaci krvetvorných buněk, kde 
není dostačující užití cyklosporinu A, a léčba GvHD neodpovídající na jiná imunosupresiva, 
 3) ANCA asociované vaskulitidy, systémový lupus erythematodes a lupusová nefritida: a) v 
indukční léčbě, pokud selže předchozí základní léčba používaná v těchto indikacích nebo je nutné 
tuto léčbu ukončit pro její intoleranci či projevy toxicity, nebo pokud je základní léčba v dané situaci 
kontraindikována, b) v udržovací léčbě, pokud selže předchozí základní léčba používaná v těchto 
indikacích nebo je nutné tuto léčbu ukončit pro její intoleranci či projevy toxicity, nebo pokud je 
základní léčba v dané situaci kontraindikována,  
4) sarkoidóza - ve druhé linii léčby jako kortikosteroidy šetřící agens, pokud nelze doporučit z 
důvodu intolerance, kontraindikace či selhání léčby methotrexát, azathioprin nebo leflunomid,  
5) exogenní alergická alveolitida - jako kortikosteroidy šetřící agens v případech intolerance, 
kontraindikace či selhání léčby azathioprinem,  
6) idiopatická nespecifická intersticiální pneumonie a intersticiální pneumonie s autoimunitními rysy 
- jako kortikosteroidy šetřící agens v případech intolerance, kontraindikace či selhání léčby 
azathioprinem, 
 7) intersticiální plicní postižení jako součást systémových onemocnění pojiva - zdůvodnění volby 
mykofenolátu jako jediné vhodné alternativy pro pacienta zvolené na základě posouzení 
multidisciplinárním týmem (minimálně pneumolog a revmatolog) musí být součástí zdravotnické 
dokumentace pacienta.  
 

 

Plné znění indikačního omezení je možno též nalézt na stránkách www.sukl.cz. 

Stav k 1.2.2022. 

 

 

Porovnání: 

Mykofenolát sodný mofetil je hrazen jako součást kombinované imunosupresivní terapie v indikaci 
indikacích: 1) profylaxe rejekce štěpu hostitelem pouze u dospělých pacientů, u kterých byla provedena 
alogenní transplantace ledvin. ledvin, jater nebo transplantace srdce, 2) profylaxe reakce štěpu proti 
hostiteli (GvHD) při alogenní transplantaci krvetvorných buněk, kde není dostačující užití 
cyklosporinu A, a léčba GvHD neodpovídající na jiná imunosupresiva, 3) ANCA asociované 
vaskulitidy, systémový lupus erythematodes a lupusová nefritida: a) v indukční léčbě, pokud selže 
předchozí základní léčba používaná v těchto indikacích nebo je nutné tuto léčbu ukončit pro její 
intoleranci či projevy toxicity, nebo pokud je základní léčba v dané situaci kontraindikována, b) v 
udržovací léčbě, pokud selže předchozí základní léčba používaná v těchto indikacích nebo je nutné 
tuto léčbu ukončit pro její intoleranci či projevy toxicity, nebo pokud je základní léčba v dané situaci 
kontraindikována, 4) sarkoidóza - ve druhé linii léčby jako kortikosteroidy šetřící agens, pokud nelze 

http://www.sukl.cz/


doporučit z důvodu intolerance, kontraindikace či selhání léčby methotrexát, azathioprin nebo 
leflunomid, 5) exogenní alergická alveolitida - jako kortikosteroidy šetřící agens v případech 
intolerance, kontraindikace či selhání léčby azathioprinem, 6) idiopatická nespecifická intersticiální 
pneumonie a intersticiální pneumonie s autoimunitními rysy - jako kortikosteroidy šetřící agens v 
případech intolerance, kontraindikace či selhání léčby azathioprinem, 7) intersticiální plicní postižení 
jako součást systémových onemocnění pojiva - zdůvodnění volby mykofenolátu jako jediné vhodné 
alternativy pro pacienta zvolené na základě posouzení multidisciplinárním týmem (minimálně 
pneumolog a revmatolog) musí být součástí zdravotnické dokumentace pacienta.  
 


